掌起镇对市十七届人大一次会议
第206号建议的协办意见

市发展改革局：
冯嘉耀代表在市十七届人大一次会议大会期间提出的《关于慈溪东部三镇区域一体化发展的建议》（第206号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
掌起镇位于东部三镇的最中间，特殊的地理位置，使掌起的发展在推进东部三镇区域一体化发展的过程中显得重要。掌起架构起了东部三镇区域一体化发展的桥梁作用，东融龙山、西融观海卫，才能不断发挥掌起在推进区域一体化中的积极作用。
在经济发展方面：掌起镇积极整合资源，对“低小散”行业进行了规范提升，规划建设了五金模具创新中心，一期项目已经入驻，二期项目正在加快建设，并积极推进五金模具创新小镇建设。同时，招商引资力度不断加大，原春光无线电厂区块已达成投资意向，拟将建设商贸综合体，建成后将大大提升东部的服务业品质。此外，掌起镇依托南部沿山精品线的资源优势，做精任佳溪村乡村旅游品牌，挖掘洪魏村和长溪村乡村游特色，继续做大古窑浦水蜜桃经济，力争打造成为东部区域的特色旅游。
在城镇建设方面：加快推进掌二线北延至新国道（中横线）连接线公路建设，目前已经启动项目前期工作。环城南路西延至观海卫的项目也已启动。同时，进一步完善镇域交通网络，加大停车场等交通辅助设施建设，方便居民出行。此外，我镇以小城镇环境综合整治为契机，对镇中路、镇横街、掌起大街、环城南路、叶东公路等道路周边区块进行提升，进一步提升城镇品质。
在社会民生方面：掌起卫生院和龙山医院开展了医联体建设，医联体内以糖尿病、高血压等慢性病诊疗为抓手，提高慢性病常用药品品种匹配率，实现了医院之间的资源共享、技术共享，提升了医疗服务能力。同时，掌起镇积极打响掌起初中教育品牌，巩固提升教育质量，继续保持在农村同类学校领先水平。下一步，我们将积极鼓励和引导社会资本参与到社会民生中来，适情引进有品牌、有实力的民办幼儿园。
今后，我镇也将各项工作中，积极和龙山镇、观海卫保持良好的沟通和对接，不断促进镇与镇之间的合作与交流，为加快推进东部三镇区域一体化发展作出积极努力。
最后，请转达我们对冯嘉耀代表关心和支持我镇工作的谢意。

                                     掌起镇人民政府
                                     2017年5月19日

联系人：胡哲
[bookmark: _GoBack]联系电话：63742440